ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DE THEOBROMA

GABINETE DO PREFEITO

AVENIDA 13 DE FEVEREIRO, N° 1431, CENTRO, CEP: 76.866-000, THEOBROMA/RO.

CNPJ: 84.727.601/0001-90, Fone: (69) 3523-1144

1° CONVOCAÇÃO

REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº

001/PMT/SEMED/2024

A PREFEITURA DE THEOBROMA através DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas, CONVOCA os
candidatos aprovados no processo seletivo simplificado Nº 001/PMT/SEMED/2024

Conforme segue em anexo I, de acordo com o DECRETO N° 3729/GP/PMT/2023 de
homologação e Processo administrativo N°1046/2023. Os candidatos convocados
são para preenchimento de vagas do quadro de profissionais da educação
temporários, sendo a se apresentarem na Coordenadoria de Recursos Humanos da
Prefeitura Municipal de Theobroma que fica localizada na Av. 13 de fevereiro, nº
1431 no prazo máximo de até 3 (três) dias úteis a contar da publicação deste, para
formalização contratual, munidos dos documentos abaixo relacionados.

DOCUMENTOS:
a) Carteira de Identidade;
b) Cadastro de Pessoa Física CPF;
c) Título Eleitoral;
d) Comprovante de estar quite com a Justiça Eleitoral;
e) Certidão de Nascimento ou Casamento;
f) Se, do sexo masculino, comprovante de estar quite com as obrigações militares;
g) 02 (duas) fotografias 3x4, recente;
h) Comprovantes de escolaridade e especialização correlacionados ao cargo ao
qual foi aprovado;
i) Carteira de trabalho e Previdência Social (página de identificação - frente e verso
- página da última contratação);
j) Declaração de bens e rendas;
k) Número da conta corrente;
l) Certidão de nascimento dos dependentes menores de 14 anos, acompanhado de
carteira de vacinação e comprovação de frequência à escola, devidamente
atualizada;
m) Cartão de inscrição no PIS ou PASEP;
n) Comprovante de residência;
o) Declaração de que não acumula cargos no serviço públicos, federal, estadual e

municipal;
p) Declaração de que não está em licença para tratamento de saúde, licença prêmio
ou outros tipos de licença, com ou sem ônus para o erário;
q) Certidão negativa do Tribunal de Contas.
s) Atestado de sanidade física e mental (SUS)
t) Hemograma Completo

u) VDRL

v) Beta HCG (mulheres)
w) HBSAG

X) Tipo sanguíneo

z) Glicose
_____________________________

GILLIARD DOS SANTOS GOMES
Prefeito

Theobroma – RO, 09 de fevereiro de 2024

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DE THEOBROMA

GABINETE DO PREFEITO

AVENIDA 13 DE FEVEREIRO, N° 1431, CENTRO, CEP: 76.866-000, THEOBROMA/RO.

CNPJ: 84.727.601/0001-90, Fone: (69) 3523-1144

ANEXO I

MERENDEIRA ESCOLAR – EMEIEF JOÃO MARQUES FERREIRA

1º VALDIRENY SILVA DE SOUZA 29/09/1988 8,0

MERENDEIRA ESCOLAR – EMEIEF JOSUÉ DE CASTRO

1º DAYANA MENDES DOS REIS 08/04/1987 10,0

2º DAIANE DA SILVA DE ALMEIDA  17/09/1991 9,0

MERENDEIRA ESCOLAR – CMEI JEREMIAS ANTERO DIAS

1º VALDERLUCIA DUTRA DA SILVA  05/05/1975 10,0

2º ERZILEI BERNARDES RODRIGUÊS  25/09/1982 9,0

MERENDEIRA ESCOLAR – EMEIEF PAPA PAULO VI

1º ELIETE NASCIMENTO GONÇALVES 08/01/1985 9,0

ZELADORA ESCOLAR – EMEIEF JOSUÉ DE CASTRO

1º SILVANIA LOPES DA SILVA  22/10/1985 10,0

2º MARIA ISABEL PEREIRA DOS SANTOS 28/01/2002 8,0

ZELADORA ESCOLAR – EMEIEF JOSILEI DA SILVA NASCIMENTO

1º MARIA EDNA FERREIRA DOS SANTOS  22/11/1975 10,0

ZELADORA ESCOLAR – EMEIEF MANOEL RIBEIRO

1º * AURELIA MARIA MONTEIRO
03/10/1988 9,0

2º ZILDA MOURA  12/05/1962 10,0

ZELADORA ESCOLAR – EMEIEF PAPA PAULO VI

1º ZILDA ANTUNES PERES 27/02/1982 10,0

2º CRENILDA DA SILVA BATISTA PERES 17/08/1983 10,0

AGENTE DE PORTARIA -  EMEIEF MANOEL RIBEIRO

1º *THALISSON WILHA DA SILVA RAMOS
22/08/2001 7,0

2º CLOVIS RAMOS  30/04/1978 10,0

3º JOLIMAR DA SILVA MUNIZ 14/09/1985 10,0

AGENTE DE PORTARIA -  EMEIEF JOSUÉ DE CASTRO

1º ADRIANO DA CRUZ CARDOSO 08/08/1977 10,0

2º JOAREZ CARLOS DA SILVA 26/04/1980 10,0

AGENTE DE PORTARIA -  EMEIEF PAPA PAULO VI

1º LUCAS MARTINS ROVEDA 28/02/1998 9,0

MOTORISTA DE ÔNIBUS ESCOLAR – SEMED

1º NAILDO DE LUCIO MACHADO 29/01/1981 10,0

MOTORISTA DE ÔNIBUS ESCOLAR - EMEIEF JOSILEI DA SILVA NASCIMENTO

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DE THEOBROMA

GABINETE DO PREFEITO

AVENIDA 13 DE FEVEREIRO, N° 1431, CENTRO, CEP: 76.866-000, THEOBROMA/RO.

CNPJ: 84.727.601/0001-90, Fone: (69) 3523-1144

1º LEONARDO GONÇALVES DE LARA 09/08/1996 7,0

MOTORISTA DE ÔNIBUS ESCOLAR - EMEIEF JOÃO MARQUES FERREIRA

1º MARCOS ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS 01/09/1974 8,5

2º EGNALDO LOURENÇO DA SILVA 08/10/1978 8,5

3º CLEDSON BRUNO ALVEZ DOMINGOS 13/01/1995 6,5

MONITORA DE EDUCAÇÃO INFANTIL (MULHER) -  EMEIEF ESCOLA MANOEL RIBEIRO

1º VALCILENE PIRES PACHECO PIMENTA 08/10/1981 10,0

2º SILVANA DA SILVA SOUZA 30/10/1992 10,0

3º LUCIANA DE OLIVEIRA SANTOS 29/03/1981 9,0

4º LOYS LÊNYS PEREIRA DE SOUZA  17/02/1993 9,0

5º HOSANA MARIA DE SOUZA 23/07/1976 8,0

6º PATRÍCIA AMARO RICARDO 29/07/1987 8,0

7º ALESSANDRA KUTZ DE SOUZA 10/06/1990 8,0

8º LORENA PEREIRA DA SILVA 16/04/1992 8,0

MONITOR (A) DE TRANSPORTE ESCOLAR -  CMEI JEREMIAS ANTERO DIAS

1º VALMIR ABREU FERREIRA 28/08/1980 9,0

MONITOR (A) DE TRANSPORTE ESCOLAR -  EMEIEF PAPA PAULO VI

1º LUIZ CARLOS GONÇALVES 22/09/1975 8,0

MONITOR (A) DE TRANSPORTE ESCOLAR - EMEIEF JOÃO MARQUES FERREIRA

1º ADRIANE MAYLLA CANDIDO DA SILVA 11/10/1999 8,0

2º CLAUDETE VALENTIM BEZERRA 05/01/1982 7,0

MONITOR (A) DE TRANSPORTE ESCOLAR - EMEIEF JOSILEI DA SILVA NASCIMENTO

1º KAYO ALEXANDRE SPADETO SANTOS 09/01/2006 8,0

MONITOR (A) DE TRANSPORTE ESCOLAR -  EMEIEF JOSUÉ DE CASTRO

1º ADRIANA DE JESUS CONTARATO  06/01/1990 10,0

CUIDADOR (A) DA EDUCAÇÃO ESPECIAL

EMEIEF JOÃO MARQUES FERREIRA - EXTENSÃO

1º ANA PAULA VAZ AIREZ 29/06/1984 8,0

2º VALDENICE DA SILVA SOUZA 20/01/1993 8,0

CUIDADOR (A) DA EDUCAÇÃO ESPECIAL -  EMEIEF MANOEL RIBEIRO

1º THAUANY CARNIELI DOS SANTOS  07/08/2002 8,0

PROFESSOR (A) PEDAGOGO (A) PARA OS ANOS INICIAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL - EMEIEF MANOEL RIBEIRO

1º ROSILEI ANCELMO DA SILVA SANTOS  25/09/1975 10,0

2º IVANUSA SOUZA DOS SANTOS  11/11/1976 10,0

3º MARIA APARECIDA DE FREITAS  30/04/1981 10,0

PROFESSOR (A) PEDAGOGO (A) PARA OS ANOS INICIAIS DO

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DE THEOBROMA

GABINETE DO PREFEITO

AVENIDA 13 DE FEVEREIRO, N° 1431, CENTRO, CEP: 76.866-000, THEOBROMA/RO.

CNPJ: 84.727.601/0001-90, Fone: (69) 3523-1144

ENSINO FUNDAMENTAL - EMEIEF JOSUÉ DE CASTRO

1º NEUZELY DE JESUS MOREIRA ALVES 13/06/1975 10,0

2º LUCIA PESTANA DA SILVA 15/10/1975 10,0

3º REGIANE MARQUES 25/03/1978 10,0

PROFESSOR (A) PEDAGOGO (A) PARA OS ANOS INICIAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL - EMEIEF JOÃO MARQUES FERREIRA – EXTENSÃO

1º ORGÂNDILA DA COSTA FAUSTINO 31/01/1972 10,0

2º NEIVA CRISOSTOMO DE LIMA 23/07/1974 10,0

3º VALDENI DA SILVA GOMES FARIAS 09/03/1978 10,0

PROFESSOR (A) PEDAGOGO (A) PARA OS ANOS INICIAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL - EMEIEF JOSILEI DA SILVA NASCIMENTO

Classificação Nome do Candidato (a) Data de

Nascimento

Nota

1º SÔNIA ROSA DE OLIVEIRA  19/05/1972 10,0

PROFESSOR (A) DE MATEMÁTICA PARA OS ANOS FINAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL - EMEIEF MANOEL RIBEIRO

1º SIRLENE PEREIRA APOLINARIO DE JESUS 04/09/1977 10,0

PROFESSOR (A) DE LÍNGUA PORTUGUESA PARA OS ANOS FINAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL - EMEIEF JOSUÉ DE CASTRO

1º CLAUDIMEIRE GARCIA DE SOUZA 11/07/1973 10,0

PROFESSOR (A) DE HISTÓRIA PARA OS ANOS FINAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL - EMEIEF JOSUÉ DE CASTRO

1º CLEICIENE SANTOS DE OLIVEIRA. 09/06/1984 10,0

PROFESSOR (A) DE LÍNGUA INGLESA PARA OS ANOS FINAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL - EMEIEF JOSUÉ DE CASTRO E MANOEL RIBEIRO

1º JOCIMAR PORTUGAL DE JESUS 18/11/1995 10,0

		2024-02-09T13:01:48-0400
	GILLIARD DOS SANTOS GOMES:75274000215